As hipóteses de rescisão do ajuste, bem como a disciplina aplicável em tais casos, são aquelas 

previstas no instrumento de contrato, nos termos dos artigos 78 a 80 da Lei n° 8.666/1993. 

23. FONTE DE RECURSOS 

23.1. As despesas decorrentes da presente contratação estão estimadas em R$44.247,56 (quarenta e 

quatro mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos), conforme pormenorizado no 

Projeto Básico, e correrão à conta do crédito orçamentário enviado pelo FNDE - Resolução nº 26, de 17 

de junho de 2013, que dispõe sobre o atendimento da alimentação escolar aos alunos da educação